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Parish Directory

Horario de Misas y Confesiones:

Domingo, 5 de Noviembre de 2023: XXXI Domingo Ordinario

8:00 AM (English)
10:00 AM (English/ASL)
12:30 PM (Spanish)
4:00 PM (English)
6:00 PM (Spanish)

Daily Masses
Tuesday - Friday: 8:00 AM
First Saturday: 8:00 AM

Weekend Masses
Saturday: 5:00 PM (English)
Sunday:

Confessions
Wednesday 6:00 - 7:00 PM
Saturday 3:30 - 4:30 PM
or by appointment

Llamando a todos los feligreses a involucrarse más en San
Pablo uniéndose a un ministerio u organización parroquial. 

Hay diferentes ministerios para elegir y vea dónde le gustaría
al Espíritu Santo que usted sirva a los demás y ayude a
construir nuestra comunidad de fe. Si actualmente está
sirviendo en un ministerio, no es necesario que se anote
nuevamente para ese especifico ministerio.

Nuestras mayores necesidades en este momento son para los
siguientes ministerios: Ministro Extraordinario de la Santa
Comunión, Orden, Monaguillo

Expo Virtual de Ministerios

Estamos emocionados de anunciar que dos donantes
anónimos han ofrecido un Desafío de Coincidencia de
$250,000 para la Campaña Capital. Esto se aplica a todas las
nuevas promesas, así como a las extensiones de promesas.
En un año, la generosa comunidad de San Pablo ha
prometido una increíble suma de $15 millones de dólares
para nuestra nueva iglesia. Estamos profundamente
agradecidos a las cientos de familias que ya se han
comprometido a hacer una promesa a nuestra campaña
capital.
Si aún no has hecho una promesa, este es el mejor momento
para hacerlo. Por favor, apóyanos devolviendo una tarjeta de
promesa a la parroquia o visitando spcatholic.org/capital-
campaign. ¡Gracias!

Desafio de $250,000
Caduca: 31 de Diciembre

Gracias a todos los que se unieron a nosotros
para nuestro Festival de Otoño 2023!



Programa Dominical PreK-6: Domingo, Nov. 5th @
8:40 am- 9:50 am
Programa RCIC/RCC: Domingo, Nov. 5th @ 11:15
am- 12:15 pm
Programa Familiar: Martes, Nov. 7th @ 7:30 pm - 8:30
pm
Requisitos de Confirmación: Reporte del Santo debió
ser entregado Oct. 22 & Oct. 25
Programa de Confirmación: Domingo, Nov. 5th @
7:00 pm- 8:30 pm
Programa de Confirmación: Miércoles, Nov. 8th @
7:00 pm- 8:30 pm

Octava Semana de Clases:

Mayra Valadez
Director of Family Faith Formation
mvaladez@spcatholic.org · (913) 764-0323 ext. 103

Programa de Formación Familiar en la Fe

Por Favor Oren Por Los Que Están Enfermos

Por favor ayude a mantener la Lista de Oración actualizada.
Comunicase a la Oficina de la Parroquia a 913-764-0323 o
communications@spcatholic.org.

Por favor oren por los que han muerto:
Sandra Seibert, hermana de Del Ressler
Raymond Droge, padre de Bruce Droge
Javier Ojeda

Theresa S. Barrera
Dennis Bobbitt
Roman Bobbitt
Maria Buszek
Frank Collins
Ed Cisek
Mandy Long
Barbara Lopez

Jared Mullinax
Sandra Morales
Jeanine Noguera
Randy Orscheln
Larry Peterson
Earnest Peterson
Kevin Rockers

Rodrigo Sandoval
Teresa Sandoval
Dennis Shaffer
Sarah Schweiger
Raymond Tigerina
Timothy Urban
Judy Waitzmann

Por favor considere pasar una hora con Jesús! A
continuación están los horarios que se necesita cubrir.
Llame a Carmen Almeida al 914-485-2606 o Arturo
Morales al 914-544-6635. 

Capilla del Santísimo

Felicitaciones a los Feligreses
Únase a nosotros para felicitar a nuestros compañeros
feligreses por recibir los siguientes sacramentos:
Bautismo: Isabella Cediel, hija de Diego & Camila
Sergio Beltran & Jose Beltran, hijo de Sergio & Paula
Antonia Choconta, hija de Andres & Camila
Ediel Morales, hijo de Arsenio & Blanca
Yaretzi Perez, hija de Fabian & Paula

Donaciones: 10/23 - 10/29

Thank you for your support of St. Paul! If you would like
to enroll in online giving, please visit spcatholic.org/donate.
If you have any questions, please contact Amy Moritz at
913-764-0323 x107 or amoritz@spcatholic.org.

Envelopes & Plate
Building Maintenance Fund
Leaven
T.A.
Mission Sunday
All Souls
All Saints
Thanksgiving
St. Mary's Food Kitchen
Campaign for Human Development
Retirement fund for Religious

$ 35,438.29
$ 690.00

$ 72.00
$ 91.00

$ 656.00
$ 130.00

$ 35.00
$ 65.00
$ 20.00
$ 50.00
$ 60.00

Intenciones de Misas
11/7 Mar.
11/8 Miér.
11/9 Jue.
11/10 Vie.
11/11 Sáb.

11/12 Dom.

+Ramon Gutierrez & +Jose Daniel Herrera

+Jim Green
+Wilma Bachman
For Priests
+Javier Ojeda
Quinceañera: Jerahmeel Luis
People of St. Paul Parish
+Jackie Heine & +Patrick O’Grady
+Raymond Droge
+Javier Acevedo & +George Abasta
St. Paul School Students
+Ed Neussen

8:00 AM
8:00 AM
8:00 AM
8:00 PM
11:00 AM
5:00 PM
8:00 AM
10:00 AM
12:30 PM
2:00 PM
4:00 PM
6:00 PM
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